2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь

мерлыко политикая

но ужъя министерство

(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«27» мая 2020 года

	№ 158

	г. Ижевск

Об организации работы по формированию и ведению реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей государственной поддержки в Министерстве социальной

политики и труда Удмуртской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года «О некоммерческих организациях», Законом Удмуртской Республики от 12 апреля 2019 года № 17-РЗ «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Удмуртской Республике»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую форму реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей государственной поддержки в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее соответственно – Реестр, Министерство).
2. Определить отдел по делам инвалидов управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания структурным подразделением Министерства, ответственным за ведение Реестра.

3. Отделу по делам инвалидов управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания (Мартынюк М.В.) обеспечить:

формирование и ведение Реестра в электронной форме в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами»;
направление Реестра в отдел информационных систем и телекоммуникаций управления информационных ресурсов для размещения на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Структурным подразделениям Министерства, предоставляющим государственную поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям:

в случае принятия решения об оказании государственной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям представлять информацию о такой организации по форме согласно приложению в отдел по делам инвалидов управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания в течение 10 дней со дня принятия решения;

в случае принятия решения о прекращении оказания государственной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям представлять соответствующую информацию в отдел по делам инвалидов управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания в течение 5 дней со дня принятия решения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Первый заместитель министра

         О.В. Лубнина
УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

социальной политики и труда Удмуртской Республики

от «27» мая 2020 года № 158
Форма

Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей государственной поддержки в

Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики

	Дата включения сведений в реестр
	Дата принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки
	Сведения о некоммерческих организациях - получателях поддержки

	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация

(если имеется)

о нарушениях, допущенных некоммерческими организациями, получившими поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества

	наименование постоянно действующего органа некоммерческой организации
	почтовый адрес (местонахождение) постоянно действующего органа некоммерческой организации
	основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации
(ОГРН)
	идентификационный номер налогоплательщика
	виды деятельности некоммерческой организации
	форма поддержки
	размер поддержки,

руб.
	срок оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

___________________